
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.25/27-12-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 293    Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.45/2019 απόφασης του ΔΣ με την επωνυμία: 
«Κέντρο Πολιτισμού» σχετικά με την έγκριση της 4ης αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού έτους 2019  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 27 Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.35624/23-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την προεδρία τού ιδίου, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 
4. Ηλιάδης Θωμάς 
5. Μελισσόπουλος Σάββας 

6. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
7. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
8. Παπαχρόνης Ιωάννης 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 2) Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και Σταυρακάρας Παναγιώτης, 
ενημέρωσαν εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους, κλήθηκαν τα αναπληρωματικά 
μέλη, Θωμάς Ηλιάδης και Σάββας Μελισσόπουλος 
 
Γίνεται μνεία ότι ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης (Δήμαρχος Ξάνθης), αποχώρησε οριστικά από τη 
συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 
 
Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.35502/23-
12-2019 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  
«ΣΧΕΤΙΚΑ: 1. Το άρθρο 234 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8 Ιουν. 2006) όπως αυτό τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 41, παρ. 2 του Ν. 3801/2009 (Φ.Ε.Κ. 163/Α΄/4 Σεπ. 2009), 2. Το άρθρο 236 του Ν. 3463/2006 και 
το άρθρο 240 του Ν. 3463/2006 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 20, παρ.16 του Ν.3731/08 (Φ.Ε.Κ. 
263/Α΄/23 Δεκ. 2008) 3. Το άρθρο 103 του Ν . 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 2010) 4. Το υπ΄αριθμ. 
3541/23-12-2019 έγγραφο του ΝΠΔΔ «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθ. 45/2019 απόφαση του Δ.Σ. του  
Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 4η 
Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2019 και παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό 
Συμβούλιο την έγκριση ή μη αυτής». 

Αμέσως μετά ο Αντιπρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθ. 45/2019 απόφαση του Δ.Σ. του  
Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 4η 
Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2019 και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την αριθ. 45/2019 απόφαση του Δ.Σ. του  Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 4η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2019 ως εξής: 
Α. ΕΣΟΔΑ 
1. Την ενίσχυση των κωδικών εσόδου: 
 Κ.Α. 4121 με τίτλο «Φόροι μισθωτών υπηρεσιών» με το ποσό των ογδόντα ευρώ (80,00€) με 
αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας. 
 Κ.Α. 4124.002 με τίτλο «1% Ειδική εισφορά υπέρ ΤΠΔΥ» με το ποσό των εξήντα ευρώ (60,00€) με 
αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας. 
 Κ.Α. 4124.004 με τίτλο «Ειδική εισφορά αλληλεγγύης» με το ποσό των εκατόν πενήντα ευρώ 
(150,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας. 
 Κ.Α. 4131.004 με τίτλο «Εισφορά για το ΤΠΔΥ» με το ποσό των πεντακοσίων ευρώ (500,00€) με 
αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας. 
 Κ.Α. 4131.005 με τίτλο «Εισφορά για το ΤΥΔΚΥ» με το ποσό των διακοσίων ογδόντα ευρώ 
(280,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας. 

ΑΔΑ: 9ΨΛΜΩΚ8-ΛΜΙ



 Κ.Α. 4131.007 με τίτλο «Εισφορά ΕΦΚΑ» με το ποσό των τριακοσίων πενήντα ευρώ (350,00€) με 
αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας.  
Μετά την αναμόρφωση των εσόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων 
τετρακοσίων εννέα ευρώ και δέκα οκτώ λεπτών (5.409,18€). 
Β. ΕΞΟΔΑ 
1. Την μείωση των κωδικών εξόδων: 
 Κ.Α. 10.6041.003 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές εποχικών» με το ποσό των έξι χιλιάδων πεντακοσίων 
ενενήντα ευρώ και δέκα τεσσάρων λεπτών (6.594,14€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, υπόλοιπο 
προς διάθεση λόγω λήξης υποχρέωσης.  
 Κ.Α. 10-6054.001 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ έκτακτου προσωπικού» με το ποσό των 
χιλίων πεντακοσίων είκοσι έξι ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (1.526,74€) με αντίστοιχη αύξηση του 
αποθεματικού, υπόλοιπο προς διάθεση λόγω λήξης υποχρέωσης. 
2. Την ενίσχυση των κωδικών εξόδων: 
• Κ.Α. 00-8221 με τίτλο «Απόδοση φόρων μισθωτών υπηρεσιών» με το ποσό των ογδόντα ευρώ 
(80,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας. 
• Κ.Α. 00-8224.002 με τίτλο «Απόδοση 1% Ειδική εισφορά υπέρ ΤΠΔΥ» με το ποσό των εξήντα ευρώ 
(60,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας. 
• Κ.Α. 00-8224.004 με τίτλο «Απόδοση ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης (Φόρος)» με το ποσό των 
εκατόν πενήντα ευρώ (150,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας. 
• Κ.Α. 00-8231.004 με τίτλο «Απόδοση εισφορών υπέρ ΤΠΔΥ» με το ποσό των πεντακοσίων ευρώ 
(500,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας. 
• Κ.Α. 00-8231.005 με τίτλο «Απόδοση εισφορών υπέρ ΤΥΔΚΥ» με το ποσό των διακοσίων ογδόντα 
ευρώ (280,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας. 
• Κ.Α. 00-8231.007 με τίτλο «Απόδοση εισφοράς ΕΦΚΑ» με το ποσό των τριακοσίων πενήντα ευρώ 
(350,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά κρατήσεις μισθοδοσίας. 
 Κ.Α. 10-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό των εξακοσίων τριάντα ευρώ και ενενήντα πέντε 
λεπτών (630,95€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά υπερωρίες Β΄ εξαμήνου, συνολικό ποσό 
κωδικού μετά την αναμόρφωση (3.827,24€) 
 Κ.Α. 10-6051.003 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ» με το ποσό των εβδομήντα ενός ευρώ και 
εβδομήντα πέντε λεπτών (71,75€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού,  αφορά υπερωρίες Β΄ εξαμήνου, 
συνολικό ποσό κωδικού μετά την αναμόρφωση (7.656,45€). 
 Κ.Α. 15-6011 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές» με το ποσό των χιλίων εξακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και 
εβδομήντα τριών λεπτών (1.628,73€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά την αλλαγή κλιμακίου 
ενός υπαλλήλου, συνολικό ποσό κωδικού μετά την αναμόρφωση (78.954,33€). 
 Κ.Α. 15-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό των εκατόν εξήντα έξι ευρώ και εβδομήντα οκτώ 
λεπτών (166,78€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά υπερωρίες Β΄ εξαμήνου, συνολικό ποσό 
κωδικού μετά την αναμόρφωση (1.429,68€). 
 Κ.Α. 15-6051.001 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου» με 
το ποσό των ογδόντα ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών (80,38€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, 
αφορά την αλλαγή κλιμακίου ενός υπαλλήλου, συνολικό ποσό κωδικού μετά την αναμόρφωση (3.656,02€). 
 Κ.Α. 15-6051.003 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ» με το ποσό των εκατόν εξήντα τεσσάρων 
ευρώ και τριάντα ενός λεπτών (164,31€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά την αλλαγή 
κλιμακίου ενός υπαλλήλου, συνολικό ποσό κωδικού μετά την αναμόρφωση (7.448,43€).  
Μετά την αναμόρφωση και των εξόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των εννέα χιλιάδων 
τριακοσίων εξήντα επτά ευρώ και δέκα έξι λεπτών (9.367,16€). 
Το διαμορφωθέν αποθεματικό κεφάλαιο δεν υπερβαίνει το όριο του πέντε τοις εκατό (5%) της παρ. 3 του 
άρθρου 161 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α/09.06.2006) 
.…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης         (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-12-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 9ΨΛΜΩΚ8-ΛΜΙ


		2019-12-30T13:29:55+0200
	Athens




